
90  diário oficial Nº 35.044 Quarta-feira, 13 DE JULHO DE 2022

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°644/2022-GP/GEMPS de 11 de julho 2022
EXCLUIR da PORTARIA nº513/2022,publicada no DOE 34998 de 
07/06/2022,o servidor  abaixo relacionado,por motivo de doença no 
período.

NOME AQUISIT  INICIO FIM
MERIAN PINHEIRO SILVA 20/21 18/07/2022 16/08/2022

PORTARIA N°643/2022-GP-GEMPS de 22 de julho  2022
TRANSFERIR gozo de férias Regulamentares dos servidores abaixo relacio-
nados:por necessidade de trabalho.

Nome Transferência PORTARIA Nº Doe

Raimundo Monteiro Gonçalves
De: 05/07/2022  a  03/08/2022

545/22 35007 de 
14/06/2022Para: 08/07/2022 a 06/08/2022

Ordenador Responsável:Luiz Celso da Silva
Protocolo: 827432

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 407/2022-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 07 de julho de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74 da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA e, o processo administrativo eletrônico nº 2022/862232.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora Roseane do Socorro de Oliveira Modesto, matrícula 
nº 5720117/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para res-
ponder pelo cargo de Gerente de Atendimento ao Consumidor - Procon/PA, 
no período de 01/07/2022 a 30/07/2022, em virtude do titular, a servidora 
Thaynara de Alencar Leite Fecury Nogueira, matrícula nº 57190247/5, en-
contrar-se em período de férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 827209

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 428 DE 12 DE JULHO DE 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/877846.
R E S O L V E:
CONCEDER DUAS diárias, em favor dos servidores desta SEJUDH, abaixo iden-
tificados, Caravana para emissão de documentos e atendimentos em cidadania 
e direitos humanos, no município de ANAJÁS, no período de 12/07 e 13/07 /22.

NOME CARGO MATRICULA

ANISIO NUNES DE FIGUEIREDO TECNICO EM GESTÃO PUBLICA / 
DIGITAÇÃO 505033/8 

ROBERTO CARLOS BOA MORTE GARCEZ Assessor 5942345/2 

CARLOS AUGUSTO TEIXEIRA SALES Papiloscopista 01001114 

ELKE DE CASSIA VOEIRA MORAES GERENTE DE ANÁLISE E RECLA-
MAÇÃO 57231534 

FERNANDA MARCELLE DE ALMEIDA Papiloscopista 01001114 

JAYLA SUELLEN SILVA DA SILVA Papiloscopista 01001194 

MANOEL BENEDITO DE OLIVEIRA ASSESSOR DE GABINETE 3151719/2 

DAMÁSIO ALVES DOS SANTOS monitor 55586314-1 

ROSIANE MALHEIROS ARAUJO GERENTE 5960073/1 

TELMA MARIA DA SILVA CORDOVIL Papiloscopista 701025 

TILENE RENATA BATISTA DE ALMEIDA ASSESSORA DE GABINETE 5959037/1 

WESLEY DA SILVA ARAUJO TEC DE INFORMÁTICA 5898744/2 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 12 DE JU-
LHO DE 2022.
VALBETANIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 827428

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 412/2022-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 11 de julho de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74 da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta), dias de férias regulares aos servidores listados a baixo. 

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

5939635/3 Deyvid Henrique Marques de Lima 2022 01/08/2022 a 30/08/2022

57231534/2 Elke de Cássia Vieira Moraes 2022 01/08/2022 s 30/08/2022

5229766/4 Francilene Maria Pinto Lobato 2022 01/08/2022 a 30/08/2022

5960072/2 Francisco Bentemiller Monteiro Sousa 2022 01/08/2022 a 30/08/2022

5903782/6 Gerlando Klinger Amaral Santana 2022 01/08/2022 a 30/08/2022

5961227/1 Jéssica Daniele de Souza Machado 2022 04/08/2022 a 02/09/2022

5192110/1 Maria Lúcia de Castro Nunes 2021 01/08/2022 a 30/08/2022

5567190/4 Viviana Costa Fernandez 2022 01/08/2022 a 30/08/2022

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MIILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 827688

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 462/2022 DAF/SEDEME - 
BELÉM, DE 12 DE JULHO DE 2022.
Nome:AFONSO PINHEIRO FERREIRA/Matricula:n°5935928-2/Cargo:-
Téc. em Gestão de Desenvolvimento Sustentável/Origem:Belém-PA/
Destino:Redenção-PA/Dia:20 a 26/06/2022/ Complementação de Diá-
rias:1,0(uma)/Objetivo:representar a SEDEME no I Encontro Setorial para 
o Desenvolvimento do Agronegócio.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 827460

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA n° 060/2022–GGA/SEDEME
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 
07/04/2021, publicado no DOE Nº 34.545 de 08/04/2021;
I.Conceder suprimento de fundos ao servidor WELLINTON BARBOSA MA-
DEIRA, identidade funcional nº 6402936/3, ocupante do cargo de Assessor, 
portador da carteira de identidade nº 4243072 – PC/PA, e inscrito no CPF 
sob o nº 017.985.862-90;
II.O valor do suprimento corresponde a R$ 8.000,00 (oito mil reais) e des-
tina-se a atender despesas eventuais;
III.A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de recursos 
próprios do Estado e terá a seguinte Classificação Orçamentária:
24101.22.122.1297.8338 – 33.90.39 – R$ 8.000,00 (oito mil reais) – Ou-
tros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.
O valor referido no item II vincula-se aos seguintes prazos:
Aplicação no período de 03 (três) dias contados da data de emissão da 
ordem bancária; e
Prestação de Contas de 02 (dois) dias após a data final do prazo de aplicação.
Belém, 12 de julho de 2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANADELIA DIVINA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 827349


